1

                           2025 年 7 月

日本患者由来がんモデル学会

学術集会 2025

～21世紀の患者由来がんモデル～

協賛（広告・展示・講演）の御案内

大会長 近藤格

国立がん研究センター研究所

希少がん研究分野

2

ご挨拶
日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

開催にあたって

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。私どもの研究
活動に、日頃より格別のご理解とご協力を賜りありがとうございます。

このたび日本患者由来がんモデル学会学術集会を 2025 年 12 月 17-19 日（水、木、
金）に国立がん研究センター研究所にて開催する運びとなりました。日本患者由来がんモ
デル学会は、臨床検体を使ったがんモデルの樹立や応用に携わる研究者が日ごろの研究の
アイデアや成果を共有する場として機能しています。がんの基礎研究およびトランスレー
ショナル研究において重要な役割を果たしてきた細胞株やゼノグラフトなどの患者由来が
んモデルは、近年ますます重要になっています。まず、今世紀に入り、今までの研究成果
の蓄積や臨床検体を用いた大規模な網羅的解析から多くの魅力的な仮説が生まれました。
それらの仮説を検証するために、がんの臨床的な多様性を反映した患者由来がんモデルが
求められています。また、今世紀に入り、臨床の現場を大きく変える新しい抗がん剤が続々
と開発されています。それらの臨床試験を効率よく推進するために臨床における奏効性を
予測できる新しい患者由来がんモデルが必要とされています。このような時代の要求に応
える患者由来がんモデルは果たして開発され実用化されているのか？ということが、本学
術集会で一緒に考えていいただきたいテーマです。

本学術集会において広告、展示、講演を募集しています。貴社の優れた製品やサービ
スをご紹介いただければ幸いです。本学会の趣旨に深いご理解とご賛同を賜りますようお
願い申し上げます。末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念いたしまして、ご
挨拶とさせていただきます。

謹白

2025年 7月吉日

 日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025
大会長 近藤格

国立がん研究センター研究所 希少がん研究分野 分野長

3

開催概要

１．会議の名称

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

２．主催団体の名称

一般社団法人 日本患者由来がんモデル学会

３．大会長

近藤格（国立がん研究センター研究所 希少がん研究分野 分野長）

４．開催日

2025年 12月 17-19日（水、木、金）

５．開催形式

現地開催（国立がん研究センター研究所）

６．開催趣旨
患者由来がんモデルはがん研究に必須のツールであり、がんの病態の理解、新しい
遺伝子・タンパク質の機能解析、そして抗がん剤の薬効評価試験において重要です。
今世紀に入り新しい技術と抗がん剤の開発により、患者由来がんモデルの一層の開
発と応用が求められています。患者由来がんモデルに関わる方々の自由な意見交換
の場をご提供するために、本学術集会を企画しました。

７．会議計画の概要（予定）

①プログラム構成

特別講演・招待講演、シンポジウム講演、一般講演、企業講演

②参加者数 約 400名

８．機関及び医療関係者と企業活動との透明性ガイドライン指針に基づき、学会等の会合

開催にかかる費用を各社が公開することに同意いたします。

9． 運営事務局

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4階

E-mail: jspcm2025 @aeplan.co.jp

TEL：03-3230-2744

4

広告募集要項

学術集会の参加者に向けた広告（ウェブ広告＋抄録広告）を募集します。

1. ウェブ広告概要

ウェブ公開予定日：2025年 9月以降（予定）

１）企業ロゴ

※WEBサイト掲載と講演中の休憩画面にてご紹介します。
・掲載期間：9月から講演会終了後のウェブサイトクローズまで
・ご提供いただくデータ：
◎ロゴ画像サイズ：幅 200 px ×幅 100 px以内
◎ロゴ画像データ形式：JPEG, PNG（容量 200kB以下）

２）リンク先 URL
※ロゴにリンクします。

申込締切日：2025年  9月 26日（金）
原稿締切日：2025年 10月 10日（金）

2. 抄録広告概要

部数：400部（予定）
版形：A4版
掲載場所：表２（カラー）、表３（カラー）、表４（カラー）、後付け（モノクロ）
発行予定日：2025年 11月（予定）
申込締切日：2025年  9月 26日（金）
原稿締切日：2025年 10月 10日（金）

１）広告原稿について

原稿サイズ１頁（天地 260mm×左右 180mm）
入稿形式：完全データ（イラストレーター～CS6、PDF可）
文字はアウトラインで作成し、印刷カラーモード CMYK、モノクロの場合は K版の
みか「グレースケール」にてデータを作成してください。掲載ページに関しまして
は主催者にご一任ください。

5

3. 広告原稿の申込受理
事務局にメールをいただきました時点を正式な申込日とさせていただきます。
※お申込受理後、請求書を発行いたします。請求書に記載される期日までに必ず
お振込みください。

※振込手数料はお申込者のご負担となります。

4. 広告掲載料金（ウェブ広告＋抄録広告）

表４広告 231,000円（税込）
表２広告 209,000円（税込）
表３広告 187,000円（税込）
後付広告 121,000円（税込）

5. 広告料金の振り込み先

お申込み受理後、請求書にてお知らせします。

お問い合わせ先・お申込み先

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4階

E-mail: jspcm2025@aeplan.co.jp

TEL：03-3230-2744

6

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025
 広告掲載の申込

下記の通り広告掲載の申込みを致します。                 年  月    日
会社名
所在地
責任者名
責任者所属
申込担当者名
申込担当者所属
TEL/FAX TEL                    FAX
連絡先 email
抄録広告の種類 表２、表３、表４、後付け（〇で囲んでください）

備考

お問い合わせ先・お申込み先

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4階

E-mail: jspcm2025@aeplan.co.jp

TEL：03-3230-2744

7

展示募集要項

1．開催日

設   営：2025年 12月 16日（火）

搬   入：2025年 12月 17日（水） 10:00～13:00

展 示 会：2025年 12月 17日（水） 13:30～18:00

    2025年 12月 18日（木）  9:30～18:00

           2025年 12月 19日（金）  9:30～14:30

撤去・搬出：2025年 12月 19日（金） 15:00～18:00
※スケジュールは予告なく変更する恐れがあります。あらかじめご了承ください。

2．展示会場

国立がん研究センター 築地キャンパス新研究棟１F セミナールーム

3．募集対象

研究機器・試薬・受託サービス・書籍等  予定小間数（20小間）

4． 協賛費

 研究機器・試薬・受託サービス等の展示：242,000 円（税込）

（社名板、バックパネル、テーブル 2本）

 書籍展示：11,000 円（税込）（テーブル 1本）

8

※テーブル 1本のサイズはW1800×D450×H700ｍｍとなります。

※学術集会のホームページに貴社ホームページへのリンクを掲載します。

※ブースへの電力供給１社につき、最大 500Ｗまで。￥11,000(税込)

充電用の出展社共用コンセントは別途設置（無料）予定です。

5．情報交換会【12月 1８日（木）18：30～】の参加について

展示会への出展いただきますと、各社から 1名様を情報交換会にご招待いたします。

追加で参加されたい方は、学術集会のホームページから登録をお願いします。2人目

以降の参加者の参加費は実費となります。

6．出展物

募集対象に記載された範囲のもの、および主催者の認めたものとします。

7．出展社へのご案内

出展者説明会は予定しておりません。小間割り、搬入出、装飾、管理等については開

催の 1 か月前に出展要項にてご案内いたします。リース品等についてもこの時期に

ご案内いたします。

8．禁止事項

会場内（展示・ポスター）の撮影は禁止です。

9．会場の管理

会場および出展物の保全については最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他

の不可抗力による、事故、盗難、紛失および小間内における人的災害の発生について

は責任を負いません。

10. 会期・開催の変更

やむを得ない事情により会期および開催時間を変更する可能性があります。この変更

9

を由として出展申し込みを取り消すことはできません。また、これによって生じた損

害は補償しません。

11．小間の配置

主催者にて決定いたします。

12．申込み期限

2025年 9月 26日（金）

※募集小間数に達し次第、締め切らせていただきます。

14．協賛費のお支払い

締め切り後、請求書をお送りいたします。請求書の到着後1ヵ月以内に指定口座

（詳細は請求書に記載）に協賛費をお振り込みください。

15. 協賛の解約（キャンセル）について

申込みの際は下記ポリシーにご同意いただいたうえでお申込みください。

申込受理後は、実行委員会が不可抗力と認めた事故以外は原則解約することはでき

ません。実行委員会が解約を認めた場合でも、出展の解約理由を書面にてお送りい

ただき、受領した日を基準として解約料金をお支払いただきます。

※解約料金

2025年 9 月 26 日迄に受領した場合 ・・請求額（協賛費）の50%

2025年 9 月 26 日以後に受領した場合・・請求額（協賛費）の全額

をお支払いいただきます。天災・その他のやむを得ない事情、並びに運営事務局の

責任に帰し得ない原因により、展示会の開催を変更・中止する場合があります。

この変更により生じた協賛各社の損害は補償できかねます。前述の原因により開催

中止を決定した場合には運営事務局は協賛各社に対し、会期前に入金された協賛費

から準備（学術集会ホームページ上への申込各社の情報掲載等）の費用を差し引い

た金額を算出しご返金いたします。ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

10

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025
展示会の申し込み

下記の通り展示の申込みを致します。                     年  月    日
会社名 ※社名板への表記を変更する場合は事前にお知らせくだ

さい。

所在地

責任者名
責任者所属

申込担当者名
申込担当者所属

TEL/FAX TEL                    FAX
連絡先 email

申込小間数    小間
電力供給：最大 500W ▢希望する（    W）￥11,000（税込）

▢希望しない
協賛費（税込） ▢機器・試薬等の展示 242,000円

▢書籍展示 11,000円

情報交換会 ▢希望する※1名ご招待 ▢希望しない

展示出品物
備考（出展品
サイズなど）

お問い合わせ先・お申込み先

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4階

E-mail: jspcm2025@aeplan.co.jp

TEL：03-3230-2744

11

企業講演募集要項

学術集会の参加者に向けた講演を募集します。

1. 企業講演概要

講演日程：2025年 12月 17-19日（水、木、金）
講演の日時については主催者に一任下さい。
ご希望があればご連絡ください。

講演時間：50分（質疑応答を含みます）
講演内容：貴社の製品やサービスに関連して、参加者の研究活動に有用な講演をお
願いします。講演者は御社社員、社外の研究者、国内外を問わずどなたでも構いま
せん。ご希望により、本学術集会スタッフが座長を務めます。

企業講演をお申込みされると、学術集会ホームページ、抄録にて広告を無償でご掲
載します（広告については、４、５ページをご覧ください）。

2. 企業講演料金（企業講演＋学術集会ホームページ広告＋抄録広告）

352,000円（税込）

3. 企業講演料金の振り込み先

お申込み受理後、請求書にてお知らせします。

お問い合わせ先・お申込み先

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4階

E-mail: jspcm2025@aeplan.co.jp

TEL：03-3230-2744

12

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025
企業講演の申し込み

下記の通り企業講演の申込みを致します。                 年  月    日
会社名
所在地
責任者名
責任者所属
申込担当者名
申込担当者所属
TEL/FAX TEL                    FAX
連絡先 email

    備考

お問い合わせ先・お申込み先

日本患者由来がんモデル学会 学術集会 2025

運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4階

E-mail: jspcm2025@aeplan.co.jp

TEL：03-3230-2744